o 3 5 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ﬁ‘ . CNPJ: 04.315.690/0001-29
A ¢ Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
e r}ﬁf& Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879

apaecc@hotmail.com

Cerguein Oédsar - G

Cerqueira César, 09 de setembro de 2020

Oficio n® 123/2020

Assunto: Prestacio de contas refergnte Agosto (6° repasse) — PMCC-RP-LDB

A APAE — CC - Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César
vem, por este, encaminhar a prestacdo de contas do més de Agosto, bem como copias das
notas fiscais/holerites, extratos bancarios e relatorio das atividades desenvolvidas, referente

aos recursos recebidos do RECURSOS PROPRIOS - LDB.

Atenciosamente.

Sendo s6 para 0 momento,

Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente

Exmo. Senhor ST 15 oA 200
José Carlos Gerdullo '

DD. Prefeito Municipal ‘ N M
Cerqueira César — SP




APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com
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APAE

Lergusita Cdsar - P

Prefeitura Municipal de Cerqueira César - RECURSOS PROPRIO
Rua Professora Hilda Cunha, 58 — Centro — Cerqueira César - SP

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

Os signatarios, na qualidade de representante do 6rgdo beneficiario APAE — Associaciio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da aplicagdo
dos recursos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César (Recursos Préprios LDB), no valor de R$ 10.210,00 (dez mil
duzentos e dez reais) recebido em 12/08/2020 referente ao 6° repasse, utilizados para manutencéo da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem & aplicacio parcial do valor recebido.

DATA DO

ESPECIFICACAO CREDOR RESUMIDAMENTE A VALOR
DOCTO. DO DOCUMENTO \ NATUREZA DA
FISCAL DESPESA

) 06/08/2020 Recibo Alivander Armando da Cunha Pagamento do funcionério 168,57
) 06/08/2020 Recibo Carlos Bento Cardoso Pagamento do funciondrio 1.438,22
06/08/2020 Recibo Evanilda Gomes Gardim Pagamento do funciondrio 1.263,97
06/08/2020 Recibo Parcial Flavia Aparecida Alves de Oliveira Pagamento do funciondrio 801,67
06/08/2020 Recibo Grazielle Céssia Goes Rosseto Pagamento do funciondrio 1.767,54
06/08/2020 Recibo Parcial Sara Cristiane Moura Margal Pagamento do funciondrio 801,67
06/08/2020 Recibo Parcial Telma Moreira Pagamento do funcionario 1.767,54
07/08/2020 NF: 10270 Diamond Sistema Seguranga Monitoramento do prédio 111,62
19/08/2020 NF: 3213 Auto Posto Cerqueirense Combustivel 471,40
19/08/2020 NF: 6504 Silatec Contabilidade S.A. Mensalidade Contador 998,00
19/08/2020 Guia Parcial Instituto Nacional Seguro Social INSS 16,87
19/08/2020 NF: 76427 03 Gestio Ambiental Lixo hospitalar 62,72

- TOTAL 9.669,79

TOTAL: RS 9.669,79 (Nove mil seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos)

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagdo acima relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos

Responséveis

g

T P f

Irma Takeda
Tesoureira

Cerqueira César, 09 de setembro de 2020

Helena Regina Esteves Pelicer

Pregidente
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A

Cargugita César ~ 8F

Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879
apaecc®@hotmail.com

RESUMO

Saldo Anterior......ccc.coe.n...ll . 8.204,26
(+) Recebido no més.................. 10.210,00
(+) Rendimento aplicagdes.................... 0,33
(+) Recursos Proprios............................ 0,00
(-) Despesas do méS ........coeevveeuevennene. 9.669,79
(=) Saldo para o més seguinte 8.744,80

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais, que a
documentagio relacionada as fls. 0le 02 comprovam a exata aplicagdo dos recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: R$ 9.669,79 (Nove mil seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos).

Cerqueira César, 09 de setembro de 2020

vy R I ]
Tgkeda 7

Tesourelra

/ n
Helena Regina, steves Pelicer
Presidente
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Dargusira Cégar - S

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associacio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagdo apresentada e ap6s a certificagio da mesma, sdo

pela aprovagdo da presente Prestacio de Contas, referente ao més de Agosto de 2020.

Cerqueira César, 09 de setembro de 2020
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Ariovaldo Correa
CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7 .

Dirce Aparecida Pavan Fragoso
CPF: 588.479.368-53
RG: 4.595.364-8

”\37‘4 ~ ;j
et

Henedina E. Matins Cinto
CPF: 752.081.218-91
RG: 5.545.990-0




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E : 305 DOS EXCEPCIONAI AL rolhe Menoal
CNPJ:  04.315.690/0001-29 ce: GERMensalista [[olha Mensal
CBO Departamento Fx]l-a
Tadigo Nome do Funcionana 3331 10 1s
108 ALIVANDER ARMANDO DA CUNHA i seae 23/07/2012
AUXILIAR DE EQUOTERAPIA
Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
Cédigo T
.00 '
8781 | DIAS NORMAIS 22 o L. 188, 84
8783 | DIAS FERIAS ’ O:OO 1,095, 40
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 7:86 53, 44
8§12} INSS FERIAS O,OO o 62
821| INSS DIFERENCA FERIAS 7'50 13071
998 I.N.S.S. '
My
Tatal de Vencimentos Total de Descontos
.371,74 1.203,17
h\SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 1 ’
WWW.SILATEC.COM.BR _— E> I
8 Base Célc. IRRF Faixa IRRF
Salario Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més 0 ’ 00
1.371,74 1.371,74 1.371,74 109,73 168,57

Assinatura do Funcionario

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Data

0€/08/2020

Emissio de comprovantes - 30 nivel

06/08/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:17:33
176701767 SEGUNDA VIA 0088
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9

DATA DA TRANSFERENCIA o 06/08/2020 i?? L
NR. DOCUMENTO 551.767.000.613.573 Y
VALOR TOTAL 168,57 f
*HXEXE TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALIVANDER ARMANDO DA CUNH

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.573-9

NR. DOCUMENTO

551.767.000.400.320

NR.AUTENTICACAO

E.926.ACC.8D4.843.459

T T s s




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E ! 505 DOS EXCEPCIONAI . coiha emsal
CNPJ:  04.315.690/0001-29 cc: GE e [Folna ensal
CBEO Departamenio Tilal
|~ Codao  Nome do Funcionana s i l‘}—]"“"
137 CARLOS BENTO CARDOSO S ae: 02/05/201
MOTORISTA I )
Codi Descricho Referéncia Vencimentos Descontos . \\ y
G 1.563,22 £
8781 | DIAS NORMAIS ) 33,88 12506 g go
998| I.N.S.S. . 13
£
5 oSN
s N
LN
3 L
%
5
2
H
o >
~
<y
Totat de Vencimentos Total de Descantos Qw\'-i‘
125,00( % %
- 1.563,22 , ._f\‘ i
SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 \:
WWW.SILATEC.COM.BR — E> T ;i
RN
Base Calc. IRRF Faixa IRRF
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més 0. 00
1.563,22 1.563,22 1.563,22 125,05 1.438,22 ’

**% PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 02 DE AGOSTO ***

06 08/2020
06/08/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:17:34 : P 5T QUQQ
176781767 SEGUNDA VIA 0003 AU tﬁ e

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA Uﬁvéw*“
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.3208-9

DATA DA TRANSFERENCIA 26/08/20208

NR. DOCUMENTO 556.752.000.002.980

VALOR TOTAL 1.438;22

*Hkx*EL  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CARLOS BENTO CARDOSO

AGENCIA: 6752-0 CONTA: 2.986-7 g)‘
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320 é&ﬁ/
NR . AUTENTICACAO 9.980.53A.0F9.DC6.B14 j

Ywmooe RE Lpe
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APAE ~ ASSOCIACAO DE PAIS E 50S DOS EXCEPCIONAI Folha Mensal
: -29 CC: GERAL
CNPJ: 04.315.690/0001-2 Morsalista Julho de 2020
[e5:1¢] Deparameno T
tsa o do Funcioa 15 1
122 EVANILDA GOMES GARDIM 514320 042014
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissdo: 01/
Codigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos .
.74 2
8781 | DIAS NORMAIS 33'22 1.371 o7 771 3
’ @ °
998 I.N.S.8S. 4 g £
s 3
£
s
[s]
AT
Total de Vencimentos Total de Descontos
- 107,77 £
SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 1.371,74 a
WWW.SILATEC.COM.BR v Lt E> 1.263,97
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Caic. FGTS F.G.T.S do Més Base Caik. IRRF Faixa g«’g—'
1.371,74 1.371,74 1.371,74 109,73 884,79 0,
t 4 fd
06/58/2020
5 OO0
86/88/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:17:34 55 C{:{N? OLC'QC
176701767 SEGUNDA VIA o810 o e
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 0 \
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA N :_)L' -
«
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE SUB CCESA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 06/08/2020
NR. DOCUMENTO 171.767.510.014.138 4
VALOR TOTAL 1.263,97 (i
*EEx%*  TRANSFERIDO PARA: ~
CLIENTE: EVANILDA GOMES GARDIM .
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 510.014.138-3
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.767.600.400.320 T
) R AL
= PEEAAE A
NR.AUTENTICACAO 8.242.449.D51.581.5E4
Creditos a partir de 84 85 2012 estao M T ———
disciplinados pela Lei 12.7@3. T
WO o Convinlo _ Q0 2020




APAi - ASSOCIACAO DE PAIS E 308 DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.650/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2020
[ Codgo . Nome do Funclonano TEO Depanamento Fihal |
101 FLAVIA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 231205 14 1
PROFESSOR P2 Admissdo: 25/01/2012
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos '
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.604,27 3
264 | GRATIFICACAO DUPLA FUNCAO 928,83 928,83 s o
998| I.N.S.5. 8,91 225,60 E £
99| IMPOSTO DE RENDA 7,50 30,26 3 E
E o
= |2
£
=]
&
ARRY
Total de Vencimentos Totat de Descontos
SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 2.533,10 255,86 g
WWW.SILATEC.COM. BR
Valor Liquido E> 2.277,24
Satario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célk. IRRF Faixa IRRF
1.604,27 2.533,10 2.533,10 202,64 2.307,50 7,50
' F
06/08/2020 ) h 10 “7 2 QC/
&
©6/08/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:17:34 V/v}%5~
176761767 SEGUNDA VIA 0905 Y S

— COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 06/08/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.112.339
VALOR TOTAL 801,67

¥Ak¥%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLAVIA APARECIDA ALVES DE

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 112.339-4
NR. DOCUMENTO 551.767.600.400.32e
NR.AUTENTICACAO 8.1D2.80F.D6A.6C2.A32

s . - - et it o o 84 i s S o i AT

emec R LDB




-~ ONATI ha Mensal
E 305 DOS EXCEPCI Fol
APAE - ASSOCIACA%LRixiéEZ CC: GERAL Julho de 2020
. .69 - i
CNPJ: 04.315 Mensalista . N Ffr....
T3ag0 Nore 4o Funcionana 231205 e 4/11/2002
29 GRAZIELLE DE CASSIA GOES ROSSETO Admissdo: 0
OR P2
FROTESS Referéncia Vencimentos Descontos o.
Codigo Descrigéo 3000 1.604,27 3
’ 320,85 g |,
8781 | DIAS NORMAIS 20,00 57,58 g 5
302 | ADICIONAL DESEMPENHO E ASSIDUIDADE 8,19 1 5 §
998 1.N.5.5. :E E
£
.E_%
&
AT
Totai de Vencimentos Total de Descontos -
036 1.925,12 157,58 | &
- - 714-1 ~
) "SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3 1.767,54 ‘
WWW . STLATEC . COM. BR variiigo 5
F.G.T.5 do Més Base Calc. IRRF Faixa g;F
Ari Sal. Contr. INSS Base Calc, FGTS 154 O 0 1.577 , 9 5 O r
Salério Base 12 1.925,12 ’
1.604,27 1.925,
- =
- 06/08/2020 .
_—
06/08/2020 -~ BANCO po BRASIL - 14:17:34
176761767 SEGUNDA VIA 0005
™ COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCEsA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 06/08/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.969.912.351 égxﬁ
VALOR TOTAL 1.767,54 JEL s
FR Ak ek TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GRAZIELLE C G ROSSETO
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.351-x i
NR. DOCUMENTO

551.767.699.409.329

NR.AUTENTICACAQ

9.927.83A.937.1E2.F8F




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

308 DOS EXCEPCIONAT

NR. DOCUMENTO

" 551.767.000.400.320

NR.AUTENTICACAO

©.1FD.FF1.791.98B.DeD

e SN

CNPJ: 04.315.650/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2020
CTodigo Nome do Funcionario CTBO Depariamenio Flia
134 SARA CRISTIANE MOURA MARCAL 231205 14 01/08/2016
PROFESSOR P2 E MONITOR DE SALA Admissdo:
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos ‘
6761 | DIAS NORMAIS 30,00 2.533,10 woll
998| I.N.5.5. : 8,91 2?8:26 o .
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 ’ H jg
L
\g
E
=3
b
3
a
AN
Total de Vencimentos Total de Descontos
“\SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 2.533,10 255,86 3
. ATEC.COM.BR
W STLATEC. € Valor Liquido E> 2.277,24
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cale. FGTS F.G.T.S do Més Base Cak. iRRF Faixa IRRF
2.533,10 2.533,10 2.533,10 202,64 2.307,50 7,50
06/08/2020 -
06/08/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:17:34
176701767 SEGUNDA VIA 0811
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
e DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 086/68/2020
NR. DOCUMENTO 556.752.000.0609.052
VALOR TOTAL 801,67
*¥*¥x*x%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SARA C MOURA MARCAL
AGENCIA: 6752-0 CONTA: 9.852-2




COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE SUB CCESA
AGENCIA: 1767-1 CONTA:

400.320-9

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

***xxk%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TELMA MOREIRA
AGENCIA: 1767-1

NR. DOCUMENTO

CONTA:

06/08/2020
551.767.000.003.788

- 1.767,54

3.708-7

"551,767.000.408.320

NR.AUTENTICACAO

1.3DF.E20.AQ1.DF4.65A

Transacao efetuada com sucesso por: tJD602217 IRMA TAKEDA.

©

ke Sy

Ponca 9006

ol it
NN g (A T

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E ' GOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2020
Codigo Nome do Funcionaric
CBO Departamanio ilial
35 TELMA MOREIRA 231205 p;l( 1
PROFESSOR P2 Admissio: 04/02/2003
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 29,00 1.550,79 g
8870 | DIAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 1,00 53,48 K
302 ADICIONAL DESEMPENHO E ASSIDUIDADE 20,00 320,85 % 2
998| I.N.5.5. 8,19 157,58|| & |3
£
5 ]
: |3
= £
£
\ a
Total de Vencimentos Total de Descontos
"SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 1.925,12 157,58 N
WWW.SILATEC.COM.BR -~ -
Vakr Liquido If,} 1.767,54
Safario Base Sal. Conir. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Gak. IRRF Faixa IRRF
1.604,27 1.925,12 1.925,12 154,00 1.767,54 0,00
06/08/2020
06/08/2020 - BANCO DO BRASIL 14:17:34
176701767 SEGUNDA VIA 0004




Ngmero da nota:

ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU 10270
Data e Hora de Emissao:
DEPARTAMENTO DE ORGAMENTOS E FINANGAS - DOFIN 03/08/2020
Codigo de Verificagao:
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e 1EUSTEOK

PRESTADOR DE SERVIGCO

CPF/CNPJ: 13.579.046/0001-59 IE/RG: 537.025.181.110 Inscrigdo: 7397
Nome/Razao: DIAMOND SIST. SEG. ELETRONICA LTDA

Enderego; AV JOAO PAULO 11 291 CENTRO 18800000

Municipio: PIRAJU UF: SP

Natureza da Operagéo: Tributavel Tipo de Tributagéo: Simples Nacional
TOMADOR DE SERVICO

CPF/CNPJ:  04315690000129 IE/RG: ISENTO Inscrigao:

Nome/Razéo: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

Endereco: RUA JACARANDA 284 CHACARA MOURA LEITE 18760000

Municipio: CERQUEIRA CESAR UF: SP
Email: apaecc@hotmail.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Servigo(s) prestado(s) na cidade de: CERQUEIRA CE%A‘R
ISS devido no municipio de: CERQUEIRA CESAR

MONITORAMENTO MENSAL

IMPOSTOS RETIDO NA FONTE

Valor Servigo (R$) Valor PIS (R$) Valor COFINS (R$) Valor CSLL (R$)
116,55 0.0% - 0,00 0.0% - 0,00 0.0% -‘0,00
Valor IRRF (R$) Valor INSS (R$) Outras Reten es Valor ISSQN (R$) Valor Liquido (R$)
0.0%-000 - 0.0% - 0,00 %o 4,93 111,62
Codigo do Servigo: 1102 Vigilancia seguranga, ou monitoramento de bens ¢ pessoas.
CNAE Primario: 4753900
Valor Total da Nota = R$ 116,55
Valor Total Dedugdes (R$) Base de Caélculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/Abatimento (R$)
0,00 116,55 4,23 4,93

Outras Informagbes
- A autenticidade desta NFS-e esta sujeita a verificag&o através do site http://www.issmap.com.br/PIRAJU

- Bar Code é uma codificagao de quadros que armazena informagdes da nota, neste caso possui um link que o levara ao site para a validagao desta nota.

NFS-e gerada a partir do RPS de numero: 8875




Beneficidrio

- DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANGA ALARMES LTDA ME .
# l 001-9 CNPJ: _13.579.046/0001-53 ¢ Recibo de Entrega
Pagador Vencimento 020
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CE 10/08/2
Nossg Numero Agéncia / Cédigo do Beneficiario
28662760000018296 0077-9/106038-4
Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento ( =) Valor do Documento
16/07/2020 064416/1 DM N 16/07/2020 111,62
Uso do Banco Carteira Espécie (- ) Desconto/Abatimentos | ( + ) Juros / Multa (=) Valor Cobrado
17 R$

Data de Entrega Nome do Recebedor Assinatura do Recebedor

/ /
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ x

Desanvolwdo por http://www.tecnosoft.com.br

001-9

Beneficiario

DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANQA ALARMES LTDA ME
CNPJ: 13.579.046/0001-59

Recibo do Pagador

Endereco do Beneficiario

AV JOAO PAULO I, 291 - CENTRO - PIRAJU SP Cep: 18800000

Pagador

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CE

Vencimento

10/08/2020

Nosso Numert

.. / Cédigo do Benefi
28662760000018296 Aoenia / Gadie do Bene S0 77.0/11060384
Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento (=) Vaior do Documento
16/07/2020 064416/1 DM N 16/07/2020 111,62
Uso do Banco Carteira Espécie (- ) Desconto / Abatimento | ( + ) Juros / Muita (=) Valor do Cobrado

17 R$

Localkde Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

00190.00009 02866.276005 00018.296178 1 83430000011162

Vencimento

10/08/2020

Beneficiario

DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANGA ALARMES LTDA ME CNPJ: 13.579.046/0001-59

Agéncia / Codigo do Beneficiario

0077-9/106038-4

Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento Nosso Numero
16/07/2020 064416/1 DM N 16/07/2020 28662760000018296
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor ( =) Valor do Documento
17 RS .. 111,62

Instrugbes:  (Todas as informagdes deste bloqueto s&o de exclusiva responsabilidade do beneficiario) (- ) Desconto / Abatimento
JUROS AO DIA DE: R$ 0,37 APOS 10/08/2020 (- ) Outras Deducdes
COBRAR MULTA DE 1% APOS 10/08/2020
APOS 30 DIAS ESTARA SUJEITO A PROTESTO

( + ) Juros /Multa

( +) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

A

Pagador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CE 00473 /

RUA JACARANDA, 284 - CHACARA MOURA LEITE
CERQUEIRA CESAR - SP

18760-000

Sacador / Avalista:

CNPJ/CPF: 04315690000129

lI || H ““l ”l"llm |H |{ “ ”""l" “ I. ””Hlmllllt"ll‘“Il“l”lll'll"l“ o

Ficha de Compensagéo




. 10B/2020 Banco do Brasil

(G335071406006883029
07/08/2020 14:16:51

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

ewpness |

@7/68/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:16:52

176701767 0085
COMPROVANTE DE PAGAMENTQO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOC;ACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9

©01900000906286627600500018296178183430000011162
BENEFICIARIO:

DIAMOND S S ELETRONICA LTDA

NOME FANTASIA:

DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANCA ALARM

CNPJ: 13.579.046/0601-59

PAGADOR:

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXC Y
CNPJ: 04.315.690/0001-29

NR. DOCUMENTO 80.701 N
NOSSC NUMERO 28662760000018296 I (“)‘9\
CONVENIO 02866276 V (3"‘ Ve
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2020 }'j -

DATA DO PAGAMENTO @7/e8/2020 Pt

VALOR DO DOCUMENTO 111,62 )\\J\a

VALOR COBRADO 111,62 I ,

NR.AUTENTICACAO 8.48E.2EA.1B0.574.0BF

Transag&o efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

¢ 11
https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=92e415c6ec253b24d7e64899a7ce55ed#



) _—

RECEBEMOS DE AUTO POSTO CERQUEIRENSE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO

NFe
. N° 000003213
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 001
AUTO POSTO CERQUEIRENSE LTDA DANFE
RUA RIACHUELO, 216 DOCUMENTO AUXILIAR|
CENTRC DA NOTA FISCAL
CERQUEIRA CESAR, SP ELETRONICA
0 - ENTRADA
(14)3714-2630 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
N 000003213 3520.0804.8424.8100.0133.5500.1000.0032.1310.0200.8198
SERIE 001 Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:
FOLHA 01/01 https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAOQ DE USO
OPER.REGIST.ANT. EM ECF 135200664644476 05/08/2020 11:22:45
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT., CNPI
263000409113 04.842.481/0001-33
DESTINATARIO
NOME/RAZAQ SOCIAL ) CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
13-APAE-ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO 04.315.690/0001-29 05/08/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
AV JOAO CARDOSO DE OLIVEIRA 77 CENTRO 18760-000 05/08/2020
MUNICIPIO , FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
CERQUEIRA CESAR (14)3714-1377 SP 00:00:00
FATURA / DUPLICATA Ny
CALCULO DO IMPOSTO
P-QE DE CALCULO DO ICMS VALOR DQ ICMS BASE DE CAULCULO DO {CMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 471,40
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DG IF1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 471,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 — Sem Frete .
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO / DESCRICAO DOS PRODUTOS CST)CEOP | C.FISC. JUN {QUANTIDADE | VI UNITARID. = VL TOTAL BC ICMS VLICMS " | VL ip] VLICMS ST |icMs | 1pt
1~GASOLINA COMUM 06015929(27101259177 40,269 3,899 157,01 0,00 0,00 0,00 0,00f oo
1-GASOLINA COMUM 060]5929|27101259|L1T 48,8 4,0981 » 200,03 0,00 0,00 0,00 0,00 oo
1-GASOLINA COMUM 060{5929{27101259|L1T 27,9 4,099 114,36 0,00 0,00 0,00 0,00f oo
a T
R @AY
. /’\t{ e e
: / S
M B o
DADOS ADICIONAIS RESERVADO AO FISCO

NF REFERENTE CUPOM: 4821, 5414, 5745

.
e
=

P

\\u
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Banco do Brasil

G331191058764752084
Emissio de Comprovantes - 30 nivel 19/08/2020 11:52:36
19/08/2026 - BANCO DO BRasyL - 11:52:25
176701767 SEGUNDA VIA o003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE SUB CCEsA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 19/08/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.000.264
VALOR TOTAL 471,40

*EEXE*E  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: AUTO POSTO C LTDA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 264-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320

NR.AUTENTICACAO F.253.CC9.581.COC.§A7
Transacao efetuada ¢om sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA.

\)

R

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=1 a989f9927d0281307099f84ﬁ99f‘7’f’f1f




m%;@/zogo Banco do Brasil

i g . (G337011417989190025
s Consultas - Extrato de conta corrente 01/09/2020 14:37:22
Cliente - Conta atual
Agéncia 1767-1 :
Conta corrente  400320-8 ASSOCIACAO APAE SUB CCESA
Eftrri:tcéo “ os/2020
Langamentos
balaDntc':ete m ov?nt{ anto Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
17/07/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 8.204,26 C
06/08/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.003.708 176754 D
06/08 1767 3708-7 TELMA MOREIRA
06/08/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.012.351 176754D
06/08 1767 12351-X GRAZIELLE C G
06/08/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.013.573 168,57 D7
06/08 1767 13573-9 ALIVANDER ARMA
" 06/08/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.112.339 801,67 D7
06/08 1767 112339-4 FLAVIA APARECI
06/08/2020 1767 99015 120 Transferido para Poupan?a 551.767.510.014.138 1.263,97 D~
06/08 1767 510014138-3 EVANILDA GOMES
06/08/2020 1767 98015 470 Transfer?ncia enviada 556.752.000.002.980 1.438,22 D7
06/08 8752 2980-7 CARLOS BENTO C
06/08/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.752.000.009.052 801,67 D 195,08 C
06/08 6752 9052-2 SARA C MOURA M
07/08/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.701 111,620~ 83,46 C
DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANCA
12/08/2020 0000 14175 976 TED-Cr7dito em Conta ' 407.233.502  10.210,00C  10.293.46C
%04 4206 46634184000142 PMCC RP LDB ‘
19/08/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.000.264 471,40 D~
19/08 1767 264-X AUTO POSTOC L
19/08/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.038.696 998,00 D
19/08 1767 38696-0 CAMILO SILVEST o
. 19/08/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.400.342 16,87 D7 ¥
19/08 1767 400342-X ASSOCIACAO APA
18/08/2020 1767 89015 470 Transfer?ncia enviada 554.635.000.000.329 62,72 ndd
19/08 4635 329-8 CHEIRO VERDE S
19/08/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 874447 D 0,00C
31/08/2020 0000 00000 989SALDO 0,00C
OBSERVACOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 ’HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

A

X,
%'“@:ﬂ*m\

171
https://aapi.bb,com.br/aapj/homeV2.bb’?tokenSessao=9dBedbbde29987093b40b174e04cf90a#




12020 Banco do Brasil

Extratos - investimentos Fundos - Mensal

G337011417989190026
01/09/2020 14:37:37

Supnesn |
PR R
Cliente
Agéncia 1767-1
Conta 400320-9 ASSOCIACAO APAE SUB CCESA
Més/ano referéncia AGOSTO/2020
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldoe cotas
31/07/2020 SALDO ANTERIOR 0,00
19/08/2020 APLICACAQ 8.744 47 872,390942 10,023568070  872,390942
31/08/2020 SALDO ATUAL 8.744,80 872,390942 872,390942
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 8.744,47
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,33
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF () , 0,00 \
RENDIMENTO LIQUIDO 0,33
SALDO ATUAL = 8.744,80
Valor da Cota
31/07/2020 10,022582642
31/08/2020 10,023947801
Rentabilidade
No més 0,0136
No ano 0,4521
Ultimos 12 meses 1.0913
Transagéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.
Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

-

https://aapj.bb.com.br/aapj/homevz.bb?tokenSessao=9d8edbbd92998709ab40b1 74e04cf90a#
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o .
REFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CESAR 000000006504 - E

Numero da Nota - Serie

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Autenticidade
. LD21-1WVW
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS Data de Emisséo
10/08/2020
G d PRESTADOR DE SERVICOS
' i Nome/Razio Social: SILATEC CONTABILIDADE LTDA-ME
‘ Nome Fantasia: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE
¥ CPF/CNPJ: 08.900.887/0001-86 IM: 4487 IE: Fone:

Enderego: RUA RUA SALDANHA MARINHO,00051,CENTRO -cep:18760000
Municipio: CERQUEIRAUBESRMR E-mail: silatec@silatec.com.br

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razéao Social: ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR
Nome Fantasia: APAE DE CERQUEIRA CESAR
CPF/CNPJ: 04.315.690/0001-29 IM: 3585  IE: Fone:
Enderego: RUA RUA DOS JACARANDAS 284 CHACARA MOURA LEITE -cep:18760000
Municipio: CERQUEIRA CESAR UF: SP E-mail: apaecc@hotmail.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

HONORARIOS CONTABEIS REF. MES 07/2020

e sjw Copoproader Rp i

e
b T
L SRSy

o ) L ‘Q@a

g Bl

30
ﬁ« «,u_g},.i’.«—w

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/20086.

Processo executado por:

177.128.146.93

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: http://www.cerqueiracesar.sp.gov.br

Situagao de Tributagéo
Tributada no Prestador

Valor aprox. dos tributos (Lei n° 12 741/2012)
R$ 71,80 - Aliq: 7,19%

Cddigo do Servigo
1719 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

[.N.S.S.(R%) I.RENDA (R$) PIS (R$) COFINS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengées de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador e nao

implicam na base de célculo

Dedugtes/Abatimentos |Base de Calculo (R$) | Aliquota (%) Valor do 1SS (R$)

0,00 998,00 - - 998,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 998,00 p

b
J

Valor Total da Nota (RS)




312020 Banco do Brasil

G331191058764752090
Emisséo de comprovantes - 30 nivel 19/08/2020 11:56:51

19/08/2020 - BANCO DO BRASIL - 11:56:42
176701767 SEGUNDA VIA 2003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.328-9
DATA DA TRANSFERENCIA 19/088/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.038.696
VALOR TOTAL 998,00
*kxEkx%k  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CAMILO SILVESTRE

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 38.696-0
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4006.320

NR.AUTENTICACAO 5.186.37C.B43.0E9.ACA
M
Transagao efetuada com sucesso por: JD802217 IRMA TAKEDA.

?/v("/ﬁ

5 1M
https://aapj.bb.com.br/aapj/lhomeV2.bb?tokenSessao=1ae899927dc281 307099f846908c331#




MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SQCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4-COMPETENCIA

07/2020

S-IDENTIFICADOR

04.315.690/0001-29

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION; GVALORDOINSS 1.401,38
DOS JACARANDAS, 284
CHACARA MOURA LEITE &
18764202 CERQUEIRA CESAR - SP
1437141377 &
(s exclas o INSS) 20/08/2020 B e QUTRAS
ATENGAO: E vedada a utilizag&io da GPS para recothimento de receita de valor inferior
ao estipulado em Resolugéo publicada pelo INSS, Areceita que resultar valor inferior 1O-ATMMULTAE JUROS
devera ser adicionada & contribuigio ou importancia correspondente nos meses subse-
11-TOTAL 1.401,38

quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo ﬂxaQo.

14 - Educacéo Estadual

12-AUTENTICAGAO BANCARIA

85800000014-3 01380270230-0 50431569000-8 01292020077-3

I llllilllllllllllllll

Corte aqui.

13 ieq

2090

\/L’LS

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA*SOCIAL - GPS

3.CODIGO DE PAGAMENTO

2305

i

4-COMPETENCIA

07/2020

S-IDENTIFICADOR

04.315.690/0001-29

1-NOME OU RAZAG SOCIAL / FONE / ENDEREGCO

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION/ CVALORDOINSS 1401,38
DOS JACARANDAS, 284
CHACARA MOURA LEITE -
18764202 CERQUEIRA CESAR - SP
1437141377 8-
(050 sxcusva o INSS) 20/08/2020 SR D OUTRAS
ATENGAO: E vedada a utilizagio da GPS para recolhimento de receita de valor inferior O ATMMULTA E JUROS
2o estipulado em Resolug&o publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
devera ser adicionada & contribuigdio ou importancia correspondente nos meses subse-
11-TOTAL 1.401,38

quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

14 - Educacao Estadual

12-AUTENTICAGCAC BANCARIA

85800000014-3 01380270230-0 50431569000-8 !v01 292020077-3
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Emissao de comprovantes - 3o nivel

Banco do Brasil

(G331191058764752062
18/08/2020 11:39:06

£
19/08/2020 ~ BANCO DO BRASIL - 11:38:55
176701767 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE
DE CONTA CORRENTE

TRANSFERENCIA
P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.268-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/e8/2020
NR. DOCUMENTC 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.384,51
*¥¥¥%*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO

551.767.600.400.260

NR.AUTENTICACAO

9.D40.1F8.8D5.DB6.9D9
\

Transacg&o efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homevz.bb’?tokenSessao=1 ae89f9927dc2813070991846908¢331#
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- .J20 Banco do Brasil

(G331181058764752067
Emissao de comprovantes - 30 nivel 19/08/2020 11:41:09

; EmpRESH

19/@8/2020 - BANCO DO BRASIL - 11:40:54
176701767 SEGUNDA VIA 0802
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9

DATA DA TRANSFERENCIA 19/08/2020

NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342

VALOR TOTAL 16,87

**k%k%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320

NR.AUTENTICACAC D.23D.30F.C28.D57.668
AR

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

hitps://aapj.bb.com br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=1ae8979927dc281 307099f846908c331#
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Banco do Brasil

. pmrn -

SR

G331191058764752073
Emissio de comprovantes - 30 nivel 19/08/2020 11:43:13

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/e8/2020 - AUTOATENDIMENTO - 11.43.14
1767101767 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTC NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA @7/2020
IDENTIFICADCOR 4315690000129
DATA DO PAGAMENTO 19/e8/2020
VALOR DO INSS 1.441,38
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,@9
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,00
VALOR TOTAL 1.401,38

DOCUMENTO: @819e4
AUTENTICACAO SISBB: 7.248.E48.D22.3C8.4A4

kkkkkkk* YTA EMPREGADOQR *¥¥¥Fkkk

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/08/2020 - AUTOATENDIMENTO - 11.43.14
1767101767 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL ) v
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS,

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

CODIGO DO PAGAMENTO 23@5 B
COMPETENCIA 87/2620 |

IDENTIFICADOR 4315696000129 A - ({ aoj@
DATA DO PAGAMENTO 19/08/2020 : ) C“ FE et
VALOR DO INSS 1.401,38

VALOR OUTRAS ENTIDADES 6,00

VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00

VALOR TOTAL 1.4e1,38

DOCUMENTO: @81%e4
AUTENTICACAO SISBB: 7.248.E48.D22.3C8.4A4

Edkkkksk YTA CONTRIBUINTE *¥**¥ %%

Transacao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

httos://aaoi.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb’?tokenSessao=1 2e89f9927dc2813070991846908¢331#
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Numero da nota:

MUNICIPIO DE BERNARDINO DE CAMPOS 0076427
Data e Hora de Emisséo:
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FINANGCAS 04/08/2020 15:14:39

Cadigo de Verificagao:

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e 6CGQGRU

PRESTADOR DE SERVICO
CPF/CNPJ: 02456361000172 IE/RG: insc. Mun.: 2034
Nome/Razéao Scocial: 03 GESTAO AMBIENTAL - EIRELI
Enderego: R:EGIDIO GOMES, 131 - JARDIM VALE VERDE, 18.960-000

Municipio: BERNARDINO DE CAMPOS UF: 8P

Natureza da Operacéo: TRIBUTAVEL Tipo de Tributagdo: SIMPLES NACIONAL
TOMADOR DE SERVICO

CPF/CNPJ: 04315690000129 IE/RG: Insc. Mun.:

Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE CERQUEIRA CESAR
Enderego: RUA: JACARANDAS, 284, 18760000

Municipio: CERQUEIRA CESAR UF: SP

Email: APAECC@HOTMAIL.COM ARRY

* Bar-Code

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

‘Servigo(s) prestado(s) no municipio de: CERQUEIRA CESAR
ISS devido no municipio de: CERQUEIRA CESAR

COLETA E TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICO DE SAUDE(QUANTIDADE COLETADA: 0,500 KG.VENCIMENT®
20/08/2020 )

IMPOSTOS RETIDO NA FONTE o
Valor Servigo (R$) Valor ISSQN (R$) Valor Liquido (R$)
65,95 4.89% - 3,23 62,72
Cédigo do Servigo: Tipo do Movimento: VARIAVEL
07.09 - VARRICAO, COLETA, REMOCAOQ, INCINERACAO, TRATAMENTO, RECICLAGEM, SEPARACAQ E DESTINACA

CNAE:
38.11-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

Valor Total da Nota = R$ 65,95

Valor Total Deductes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) . Valor do 1SS (R$) Crédito para Abatimento (R$)
0,00 65,95 4.89 3,23 0,00

Outras Informagoes

- A autenticidade desta NFS-e esta sujeita a verificagdo através do site hﬁps://www,issmap‘com.pr/befnardinodecampos, ‘ o
- Bar Code é uma codificagio de quadros que armazena informagdes da nota, neste caso possui um link que o levara ao site para a validagéo desta nota.
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176701767 SEGUNDA VIA eees

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.328-9
DATA DA TRANSFERENCIA 19/08/2020
NR. DOCUMENTO 554.635.000.000.329
VALOR TOTAL 62,72

**%*%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CHEIRO VERDE S A L - EP

AGENCIA: 4635-3 CONTA: 329-8
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320
NR.AUTENTICACAQ 9.9B6.A57.24C.7FD.336

\
Transagéo efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA.
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RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS

MES DE REFERENCIA: Agosto/2020

1.} ENTIDADE CONVENIADA:

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

End.: Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite — Cerqueira César/SP.
Telefone/ Fax: (14) 3714-1377

E-mail: apascc@®hotmail.com

Responséavel Legal: Helena Regina Esteves Pelicer / Presidente
Tecnica Responsavel: Bruna Pareja de Souza
Qualificacdo Profissional: Assistente Social / CRESS 65.014

2.) ACOES PROPOSTAS / ACOES DESENVOLVIDAS:

A APAE de Cerqueira César ¢ uma entidade de carater educacional,
assistencial e filantropica, sendo seu objetivo prestar atendimento as pessoas
em situag¢do de necessidades especiais e seu preparo ac exercicio da
cidadania. O servico tem a finalidade de promover a autonomia, a inclusdo
social e a melhoria da qualidade de vida das pessoas participantes.

A intervengéo serd sempre voltada a diminuir a exclusdo social tanto do
dependente quanto do cuidador, a sobrecarga decorrente da situacdo de
dependéncia/prestacdo de cuidados prolongados, bem como a interrupcéo e
superacéo das violagbes de direitos que fragilizam a autonomia e intensificam o
grau de dependéncia da pessoa com deficiéncia.
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3.) OBJETIVOS:

- Promover a autonomia e a melhoria da qualidade de vida de pessoas com
deficiéncia e idosas com dependéncia, seus cuidadores e suas familias;

- Desenvolver ac¢Ges especializadas para a superagao das situacdes violadoras
de direitos que contribuem para a intensificacdo da dependéncia;

- Prevenir o abrigamento e a segregacao dos usudrios do servigo, assegurando
0 direito a convivéncia familiar e comunitéria;

- Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e
outros servigos socioassistenciais, das demais politicas publicas setoriais e do
Sistema de Garantia de Direitos:

- Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga
de trabalho e utilizando meios de comunicar e cuidar que visem a autonomia
dos envolvidos e ndo somente cuidados de manutencao;

- Acompanhar o deslocamento, viabilizar o desenvolvimento do usuario e o
acesso a servicos basicos, tais como: bancos, mercados, farmacias, etc.,
conforme necessidades; ' e

- Prevenir situacdes de -sobrecarga e desgaste de vinculos provenientes da

relacdo de prestacéo/demanda de cuidados permanentes/prolongados.

4.) DEMANDA ATENDIDA:

A demanda da entidade & de 132 (cento e trinta e dois) usuarios, com
deficiéncia intelectual e multipla na faixa etaria de 0 (zero) a 76 (setenta e seis)
anos de idade.

S&o realizadas atividades de segunda-feira a sexta-feira, das 8:00 as 17:00
horas. ’

3.) PROJETOS DESENVOLVIDOS
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* Projeto Horta Organica e Jardinagem;

A APAE realiza atividades de horta e jardinagem sob a superviséo de
uma pedagoga, em que os alunos desenvolvem atividades manuais
diretamente com a terra na construgdo das referidas hortas e jardins.
Despertando o respeito pela natureza tornando—os conscientes da preservacao
do meio em que vivem e aprendendo habitos saudaveis de alimentacao.

* Projeto Culinaria;

O objetivo é desenvolver habilidades basicas especificas, promover a
socializagé&o e contribuir para inclusdo da pessoa com deficiéncia no meio em
que vive reforcando suas habllidades e respeitando o limite de cada um,
atraves das atividades especificas da culinaria e relacionadas, sendo desde a
preparagédo, questdes de alimentacdo saudavel, qualidade e higiene com os
ingredientes e com o proprio corpo e ambiente, visando a busca de
aprendizagem, independéncia e autonomia de cada participante.

* Projeto Equoterapia;

A equoterapia utiliza o cavalo como recurso cinesioterapéutico no
tratamento, visando uma reabilitagdo global do paciente, principalmente de
pessoas com comprometimentos fisicos e intelectuais, auxiliando seu
desenvolvimento fisico, psiquico e social, sendo este realizado no recinto da
FAICC no periodo matutino e vespertino.

* Projeto Higiene e Saude;

Tem como objetivo desenvolver atitudes para tornar o aluno
independente, com iniciativas proprias, criando responsabilidade com seu
proprio corpo e consequentemente com sua salde.

* Projeto Hidroterapia;
E um método terapéutico onde se utiliza a agua nas suas variaveis

temperaturas obtendo uma melhoria no equilibrio, tbénus, trofismo muscular,
coordenagéo motora global, espaco temporal, aumentando a resisténcia fisica
e proporcionando uma promogao da satde.

*Projeto Jardim Sensorial:

-

O intuito do projeto é ser usado como recurso terapéutico e
pedagdgico. O objetivo é contribuir na reabilitacdo, no desenvolvimento fisico e

intelectual, com terapias e estimulos sensoriais, além de oferecer um espaco
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para a aprendizagem, proporcionando melhor desenvolvimento e qualidade de
vida para nossos assistidos. O Jardim Sensorial oferece estimulos para 0s

cinco sentidos do corpo humano, sendo, tato, audico, visao, paladar e olfato.

* Projeto Clube de Maes;
Este projeto conta o trabalho voluntario de algumas méies e

respectivamente de seus amigos, em que desenvolvem a culinaria através de
receita do nhoque, o qual é vendido para a populagéo em geral, sendo toda a
verba arrecada revertida em Bens matérias e/ou de consumo para os proprics

alunos. Visa-se ainda com este trabalho estreitar os lagos entre familia/escola.

* Projeto Centro de Convivéncia “Conviver” ;
Criado no ano de 2012 conforme determinacéo de legislagdo vigente,

constituindo que os alunos a partir de trinta (30) anos de idade, inseridos nas
APAEs terdo suas matriculas excluidas do sistema de educacao, visto segundo
as diretrizes da Federacédo das APAEs no que tange a modalidade Educacéo
Especial, o ensino possui duas fases, sendo: fase 1,- alunos de seis (06) a
quatorze (14) anos e fase? — alunos de quinze (15) a trinta (30) anos.

O objetivo do projeto & proporcionar as pessoas com deficiéncia
intelectual e multiplas qualidade de vida durante o processo de envelhecimento
através de acbes que promovam e estimule-os nos aspectos sociais, culturais,
educativas e principalmente de lazer, os quais possam auxilid-los em sua vida
cotidiana, bem como, desenvolver a méxima autonomia nas habilidades diaria
e pratica, assim pode-se dizer que este fard a interface da inclus&o social e
suas limitacbes.

* Projeto Familias;
Visa atender especificamente as familias de nossos alunos, visando

orientar/ sanar dividas inerentes aos usuérios, bem como fortalecendo dos
lagos entre Instituicdo e Familia/ Familia e usuario. Este projeto & desenvolvido
uma vez por més. Com o objetivo de apoiar, orientar e conscientizar a familia
sobre seu papel estimulador e transformador na promoc¢ao e inclusdo de seu
ente com deficiéncia intelectual e/ou multipla em seu seio familiar, na escola e,

sobretudo, na sociedade. Buscar também potencializar as possibilidades de
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melhora nos atendimentos dos profissionais que trabalham com a pessoa com

deficiéncia, pois a familia tem maior conhecimento de seu ente.

* Projeto “Germinar”
Inclus&o de alguns alunos no mercado de trabalho para que 0s mesmos

possam obter conhecimento profissional, sendo o0s encaminhamentos
realizados para Usina Rio Pardo.

* Projeto “Roda Viva”;
Destinado aos usudarios com idade igual ou superior a trinta anos. Tem
Y \

come objetivo promover aos membros do grupo uma reflexdo, através da de
situagéo cotidianas apresentadas pelos usuarios, assim como gerar evolucéo
de seus quadros clinicos psicoemocionais.

* Projeto “Pingo D’agua”
Visa melhorar a flexibilidade, forca muscular, forca muscular,

funcionalidade, relac&o social e relagédo com a &gua, melhorar sua qualidade de

vida e suas atividades de vida diaria. ' P

* Projeto Supera'géo (PediaSuit)
Visa Proporcionar o desenvolvimento global para criancas e

adolescentes portadores de deficiéncia, realizando terapias para reabilitacéo e
estimulacdo, através do método PediaSuit, com intuito de promover maiores

ganhos, desenvolvimentos e melhor qualidade de vida.

* Projeto Bola pra frente.
Este projeto busca através do futebol, desenvolvimento de atividades

fisicas, esportivas e recreativas, com pessoas com deficiéncia, no processo de
reabilitacéo, interacdo soecial e melhoria da qualidade de vida.

*Projeto “Inovar - Tecnologia Digital’

Visa oportunizar aos alunos o acesso a tecnologia digital, através de
uma sala de informatica na escola, fortalecendo a integracdo neurosensorial e
cognitiva, possibilitando assim aos profissionais um apoio, para o processo de
ensino.
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“Projeto “Catavento’
Visa estimular o desenvolvimento cognitivo, neuropsicomotor, linguagem
e sensorial, através do espaco ludico.

“Projeto “Experimentando uma nova OoTICA”

Visa proporcionar biofeedbac;k\visual, adquirir os beneficios fisiolégicos e
psicolégicos quando estad na posicdo ortostatica com o auxilio da prancha
vertical.

*Projeto Gameterapia
O objetivo € Promover maior desenvolvimento, capacidades funcionais
€ qualidade de vida para criangas e adolescentes com deficiéncia, utilizando o

método gameterapia como recurso terapéutico e diverséo, possibilitando assim
um tratamento mais divertido e eficaz. : -

L

*Projeto Mercado de trabaiho.
Em parceria com a empresa Kasil.

O objetivo é Inclusao de alguns alunos no mercado de trabalho para que
08 mesmos possam obter conhecimento profissional.

6.) ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM USUARIOS ACIMA DE 30 ANOS:

A demanda deste -projeto é de cinqiienta e oito (58) usuarios, com
deficiéncia intelectual e multipla na faixa etéaria a partir de trinta (30) anos de
idade, atendidos no contra turno. Esse servico de convivéncia e fortalecimento
de vinculos esta referenciado pela Assisténcia Social.

O Projeto Centrinho em parceria com CMDCA na area da salde estdo
atendendo os alunos presencial.
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- Busca Ativa,

- Elaboracgéo de Relatdrios e registros de atendimento;
- Encaminhamentos;

- Escuta;

- Orientagbes sociofamiliar

8.) EVENTOS E PROMOCOES DO MES:

* 14/08/20 — Venda Canjica em pgol Apae.

*Elaboragdo do Projeto FEAPAES- Aguardando aprovagdo do
projeto(equipamentos para sala da Terapia Ocupacional) e 03 computadores.

* 21 a 28/08 ~ Programacéo da Semana Nacional da Pessoa com Deficiéncia
Intelectual e Multipla.

9.) AVALIACAO DO PROCESSO DE TRABALH

Aspectos facilitadores de acoes: ¢

- Interesse e compromisso,dos usuarios da entidade e seus familiares.
- Incentivo por parte do poder municipal.

- Eventos com participacédo de funcionarios, diretoria e voluntarios.

- Doacbes

Aspectos dificultadores da agao:
- Necessidade de profissionais remunerados na area de medicina

(psiquiatra/Neurologista).

Propostas de superagdo das dificuldades:
- Reuni®es aos diversos setores publicos e privados, mostrando os resultados

positivos e negativos buscando apoio para sanar as dificuidades.

Condicdes sobre a supervisdo realizada/recebida:

1
- Agradecemos a supervisdo e as orientagdes que nos sao prestadas. }%‘\[
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10.) AVALIACAO MENSAL.;
A avaliacdo mensal ¢ realizada através de acompanhamento continuo dos

trabalhos realizados na entidade junto aos usuarios, visto que os resultados

obtidos foram positivos, demonstram satisfacdo com as atividades
desenvolvidas. -

1.} FOTOS DE AL DADES DESENVOLVIDAS EM CASA SCB

ORIENTACAO DOS SEUS FAMILIARES.

I /‘ Wti//u, Z‘
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